derando los trabajos definidos en la presente memoria, en la cantidad de TREINTA Y NUEVE MIL 
SEISCIENTOS SESENTA EUROS CON TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS, (39.660,37 euros) IVA EX-
CLUIDO, que con un IVA de OCHO MIL TRESCIENTOS VEINTIOCHO EUROS CON SESENTA Y 
OCHO CÉNTIMOS, (8.328,68 euros) hacen un total de CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS 
OCHENTA Y NUEVE EUROS CON CINCO CÉNTIMOS, (47.989,05 euros) IVA INCLUIDO), con el 
siguiente desglose:
Importe (IVA excluido):           39.660,37 euros
Importe IVA (Tipo: 21,00%):     8.328,68 euros
Importe total (IVA incluido):    47.989,05 euros

9.2. Valor estimado
De conformidad con el artículo 101 de la Ley 9/2017 (LCSP) el valor estimado del contrato asciende a